



بمفلت نحوه برخورد با بیمار محتضر

بیمارستان حضرت قائم (عج) فیروز آباد

بیمار در حال احتضار

بیمارانی که به پایان زندگی نزدیک می شوند، نیازهای ویژه ای از جمله کنار آمدن با مسائل روانی، معنوی و فرهنگی در ارتباط با مرگ دارند.

لذا بیمارستان با هدف تامین تمام جنبه های درمانی و حفظ شان بیمار، نیازهای عاطفی و اعتقادی آنان را شناسایی کرده و جهت رفع آنها اقدام به عمل می آورد.

روش اجراء :

- ❖ مسئول بخش مربوطه جهت حفظ حریم خصوصی بیمار، فضایی مجزا از سایر بیماران جهت امور درمانی و ... بیماران محتضر در نظر می گیرد.
- ❖ پرسنل بخش مربوطه کلیه اقدامات تشخیصی، درمانی و بهداشتی را برای بیمار در حال احتضار همچون یک فرد زنده تا زمان مرگ انجام می دهند.
- ❖ تیم درمانی وضعیت بیمار و روند اقدامات تشخیصی و درمانی انجام شده را برای همراهان توضیح می دهند.
- ❖ مسئول بخش مربوطه شرایطی را فراهم می نماید که مناسب با مذهب فرد محتضر باشد. مانند قرار دادن بیمار به سمت قبله و ...

❖ پزشک و پرستار مسئول شیفت موظف است که بستگان درجه یک بیمار در حال احتضار را در جریان سیر بیماری قرار دهد.

❖ مسئول بخش اقدام به ایجاد محیط خلوت به منظور: برآورده نمودن نیازهای اعتقادی بیمار، برآورده نمودن نیازهای عاطفی بیمار و خانواده بیمار می کند.

❖ پرستار مسئول شیفت در مورد ملاقات بیماران در حال احتضار با افرادی که مایل به دیدنشان می باشد ضمن رعایت موازین شرعی، محدودیتی از نظر ساعت ملاقات ندارد و همراهان می توانند با هماهنگی با پرستار مسئول شیفت با بیمارشان ملاقات کنند.

❖ مسئول بخش شرایطی را فراهم می نماید تا همراهان بیمار براساس اعتقاداتشان تا آخرین لحظات بیمار خود را همراهی نمایند. خواندن قرآن، دعا و ...

❖ مسئول بخش شرایطی را فراهم می نماید تا همراهان بیمار براساس اعتقاداتشان تا آخرین لحظات بیمار خود را همراهی نمایند.

(خواندن قرآن ، دعا و ...)

❖ مسئول بخش شرایطی را فراهم می نماید تا همراهان بیمار ضمن رعایت

❖ مقررات بخش در خلوت با بیمارشان فرصت خداحافظی و ابراز احساسات را داشته باشند.

❖ مسئول بخش هماهنگی لازم را جهت ملاقات مشاور مذهبی با بیمار فراهم می آورد.

عنوان	بیمار در حال احتضار
تهیه کننده	معصومه قانیدی حاج اقا زاهدیان
تایید کننده	کمیته آموزش به بیمار
مسئول فنی بیمارستان	دکتر نجمه کشاورز
سال تهیه	1402 مرداد
ناظر کیفی	واحد آموزش